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MENIGHETSRÅDSLEDEREN HAR ORDET:

TIDSFRISTER, REDAKSJONEN M.M.

Så var det min tur til å skrive litt her 
igjen. Det blir siste gang som leder 
av Gressvik menighetsråd. Det nye 
menighetsrådet starter opp arbeidet 
sitt i oktober, og med det også en ny 
leder. 
Inspirert av de siste søndagenes guds-
tjenester synes jeg denne høsten har 
startet flott! Ny undervisningsleder 
Kåre ble presentert for menighetene 
i Onsøy 29. september, og ny sogne-
prest Knut i Gressvik ble innsatt søn-
dag 6. oktober. En stor del av staben 
har nå blitt byttet ut denne menig-
hetsrådsperioden. Ny daglig leder, ny 
kapellan og nye ungdommer i klok-
kertjenesten. Vi ser fram til å følge 
dem i deres arbeid.

Korpartiet i kirken har blitt byg-
get om og pusset opp denne perio-
den, med nytt knefall, og gulvet er 
slipt. Stolene er trukket om, og nytt 
bønnekapell er tatt i bruk bakerst i 
kirken. Det vi fortsatt venter på, er 
rekkverk langs prosesjonsveien for 
begravelsesfølge. Og så skal det gjø-
res noe med trappen og rekkverket 
der. 
Dette menighetsrådet takker for seg 
etter 4 år og ønsker det nye rådet lyk-
ke til i det arbeidet de er valgt til å 
gjøre. Jeg ber dere ta dem med i bøn-
nene deres.
Jeg vil også benytte anledningen til 
å ønske dere alle en riktig fredfull og 
god adventstid og god jul når den  
tiden kommer.

Hilsen Tone Elvestad,  
leder av Gressvik menighetsråd
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I skogen inn mot svenskegrensen i Aur-
skog-Høland kommune ligger Mangen 
kapell, vakkert plassert på et høydedrag 
over Viksjøen. Altertavlen er et glass-
maleri av Harald Borg fra 1956. Mo-
tivet er Jesus i krybben. Rundt kryb-
ben har mennesker samlet seg, og over 
krybben er det en stjerne som gir lys til 
begivenheten. Mangen kapell ble reist i 
1903 fordi skogsarbeidere og husmenn 
der inne trengte et Gudshus som man 
kunne søke til, både i glede og i sorg. 
Den lille og vakre tømmerkirken er 
bygget av skogens materialer og knytter 
sammen natur, arbeidsliv og det hellige 
rom. 
De som bygde kirken levde et tøft liv i 
skogene. Arbeidet var tungt, og hver-

dagen besto stort sett i å sikre nok mat 
på bordet. Barnedødelighet var høyere 
enn i dag, og mange døde alt for tidlig. 
Rundt kirken ble det derfor anlagt en 
kirkegård som gjorde det mulig for folk 
å besøke gravene og minnes sine døde 
uten å være borte fra hjem og arbeid i 
dagevis.
I glassmaleriet i kirken ser vi både slitne 
arbeidsfolk og velstående samlet rundt 
Jesusbarnet i krybben. Jeg liker å ten-
ke at når folk har samlet seg i Mangen 
kapell til julegudstjenester, fikk de ny 
livskraft av å se på bildet av Gud som 
kommer til alle mennesker og lar sitt 
lys gi varme og håp til alle. Altertavlen 
minner oss om at vi alle er velkommen 
slik som vi er, til barnet i krybben og til 

hvile i Guds nåde og kjærlighet. Alter-
tavlen i Mangen er dypt rotfestet i den 
virkeligheten der kirken først ble reist. 
Likevel kan den også tale til oss alle, 
hvert på vårt sted, med vår livsvirkelig-
het og vår lengsel.
H.C. Andersen har i sin julesalme ut-
trykt det slik (NoS45): «Hver sorgfull 
sjel, bli frisk og glad, kast av din tunge 
smerte. Et barn er født i Davids stad, til 
trøst for hvert et hjerte. Til barnet vil vi 
stige inn, og selv bli barn i sjel og sinn. 
Halleluja, halleluja, barn Jesus!»

Velsignet og frimodig julefeiring!

BISKOPENS JULEHILSEN

Biskop Atle Sommerfeldt:

Hver sorgfull sjel, bli frisk og glad!
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Kantor i Gressvik kirke Ann Kristin Hauglid 

14. januar fyller Ann Kristin 50 år, 
og i den forbindelse ønsker vi å pre-
sentere vår dyktige kantor i Gressvik 
kirke. 

Siden 2010 har Ann Kristin fylt Gress-
vik kirke med orgelmusikk til både 
glede og sorg. Hennes interesse for 
orgel begynte alt i tidlig barneår etter 
et besøk i Rolvsøy kirke. «Dette må 

jeg prøve», tenkte den unge jenta, og 
slik ble det. Ann Kristin er oppvokst 
på Rolvsøy hvor hun fortsatt bor ved  
siden av sitt barndomshjem, men hen-
nes bestefar var fra Gressvik, så hun 
har en nær tilknytning til Gressvik og 
Onsøy. 

Alt i ung alder begynte hun å spille da 
foreldrene kjøpte inn et hammondorgel. 

Korsang har hun alltid vært opptatt av. 
Det hele begynte i barnekoret i Rolvsøy 
kirke. Som 14 åring gikk turen videre 
til Glemmen kirke hvor hun fortsatte 
å synge i kor, og etter hvert tok hun 
også over som dirigent, først i Barneko-
ret og siden for Jubilate. Interessen for 
sang og musikk ble ikke mindre da hun 
begynte på musikklinjen på Greåker  
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Kantor i Gressvik kirke Ann Kristin Hauglid 
PROFILEN

videregående skole. Etter videregående 
gikk ferden til Norges Musikkhøyskole 
i Oslo. Her tok hun sin organistutdan-
nelse med hovedfag i korledelse. Hennes 
interesse for kor har flere hatt gleden av. 
Etter ferdig utdannelse har hun bl.a. di-
rigert barne- og ungdomskor i Rolvsøy 
kirke. Sangkoret Harmoni på Gressvik 
har hun vært dirigent for fra 2002 til 

2012. Nå er det korene i Gressvik kirke 
som er prioritert. Før Ann Kristin kom 
til Gressvik, var hun kantor i Gamle 
Glemmen kirke i 10 år.

På musikkhøyskolen traff hun sin ut-
kårede, Ivar S. Haugen fra Gudbrands-
dalen. Han er i dag kantor i Rolvsøy 
kirke og er også en kjent komponist. 
Sammen har de to gutter på 20 og 22 
år. Begge guttene spiller et instrument, 
men Ann Kristin tror neppe de vil føl-
ge foreldrene i yrkesvalg. Når familien 
ønsker å slappe av, går turen til hytta på  
Venabygdsfjellet, men først må de inn-
om Annis Pølsemakeri og kjøpe inn rå-
varer. Ann Kristin er glad i å lage mat, 
og hun foretrekker kortreist mat. Når 
hun ikke spiller på kirkeorgelet, liker 
hun å spille piano, og på fritiden blir 
det gjerne jazz.

Ekteparet har hatt flere prosjekter 
sammen. Det siste var 17. oktober i 
Rolvsøy kirke under Egil Hovland-fes-
tivalen. Der fremførte Gressvik kirke-
kor og Rolvsøy kirkekor sammen med 
Renate Gjerløw Larsen, Messe for en 
såret jord, av Ketil Bjørnstad og Erik 
Hillestad. Tidligere har korene frem-
før Diakoni-Messe av Egil Hovland og 
Sommerlandet skrevet av Eyvind Skeie. 
«Slike prosjekter strekker oss litt, og det 
er ekstra moro når vi får det til», sier 
Ann Kristin, men hun vil samtidig si 
at den viktigste oppgaven for korene i 
Gressvik er å delta på gudstjenestene, 
og det prioriterer hun. «En familieguds-
tjeneste uten Rød Barnegospel ville 
være tamt», mener hun. Ann Kristin 
ønsker å ha en bredde i sang og musikk 
under gudstjenesten, og hun benytte 
seg gjerne av andre musikere så langt 
det er mulig, men det vil alltid være et 
økonomisk spørsmål. 

Ann Kristin sier hun stortrives med 
jobben i Gressvik menighet og samar-
beidet med stab, korene og frivillige er 
veldig godt. Spesielt trekker hun frem 
det gode samarbeidet hun har fått med 
menighetens nye sogneprest, Knut  
Ertzeid. Kirkeorgelet i kirken, som er 

fra 1974, skryter hun også av og sier det 
er solid og godt å spille på. 

Som korleder er hun opptatt av re-
kruttering til korene i kirken. Rød  
Barnegospel trenger flere medlemmer, 
og i Gressvik kirkekor har de brukt for 
flere alter og herrestemmer. Rød Bar-
negospel øver hver torsdag i kirken fra 
17.45 til 18.45 koret ledes av Anne Beth 
Gudevold sammen med Ann Kristin. 
Kirkekoret øver også på torsdagene i 
kirken fra 19.30 til 21.30. «Det er bare 
å komme innom eller ta kontakt om du 
er interessert», sier Ann Kristin.

Julen er alltid en travel tid for en kan-
tor. Den 15. desember er det julekon-
sert i Gressvik kirke. Her medvirker i 
tillegg til Gressvik kirkekor: Sangkoret 
Harmoni, Mannskoret Skiold og Mu-
sikkforeningen Viken. Ann Kristin og 
Ivar har alltid prioritert å jobbe i jula. 
«På julaften spiller jeg på alle tre guds-
tjenestene i Gressvik kirke, og Ivar spil-
ler på to i Rolvsøy. Så da er det våre to 
sønner som må lage julemiddagen, men 
jeg håper på noen rolige dager på Vena-
bygdsfjellet i romjula», sier Ann Kristin. 

«Hvordan skal du feire din 50 årsdag?», 
spør vi. «Den 14. er jeg på kurs, men det 
blir nok en stille feiring med familie og 
venner etterpå», avslutter Ann Kristin.

Tekst og foto: Tom O. Olsen
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«Når julen nærmer seg, ser vi at flere 
familier trenger hjelp til mat og gaver 
til barna», sier Stine Carlsen. Vi treffer 
henne i familiens hus i Habekkveien på 
Gressvik. På peishylla står beviset for 
den anerkjennelsen hun har fått for det 
arbeidet hun gjør for familier og perso-
ner som trenger hjelp. I våres fikk hun 
naboprisen for 2018 som Kiwanis Club 
deler ut hvert år.
Stine er 44 år, er samboer med Geir 
og har tre barn. Hun er oppvokst på 
Trosvik, men har nå bodd 14 år på 
Gressvik. Til daglig er hun i full jobb 
på Verktøy og Maskin AS på Åleki-
lene. Det er kveldene og helgene som 
går med til å hjelpe andre. Mange ville 
nok klage på tidsklemma, men Stine 

sier at den gleden å hjelpe andre og se 
barn som får oppfylt noen ønsker, gir 
den energien som skal til for å holde 
på videre.
«Hjelp oss å hjelpe» er en landsdekken-
de organisasjon og er representert i flere 
byer i Norge. Her i Fredrikstad er Stine 
alene med ansvaret. «Før jul i fjor hjalp 
vi 40 familier i Fredrikstad. Det er 
alltid ekstra mange som trenger hjelp 
nå til jul, men vi har pågang hele året. 
Sist uke var vi ute hjalp 3 familier», sier 
Stine. De fleste som trenger hjelp er i 
aldergruppen 20 til 30 år, de har små 
barn og sliter med å få jobb. Stine har 
aldri opplevd å få henvendelse fra in-
vandrerfamilier eller rusmisbrukere.

«Hjelp oss å hjelpe» er avhengig at 
noen gir. Alt går til de som trenger 
det. «Det vi trenger er brukte og nye 
klær, nye julegaver, mat, gavekort eller 
penger slik at vi kan kjøpe inn. «Vi gir 
aldri ut penger, men vi kjøper inn til 
det de trenger», sier Stine. På Kiwi på  
Vestkilen og på Coop på Gressvik er 
det satt ut handlevogner som man kan 
legge varer opp i. Nå før jul trenger de 
også hjelp til å pakke og kjøre ut til 
dem som trenger det. 

Ønsker du hjelpe til, ta kontakt med 
Hjelp oss å hjelpe - Østfold på face-
book eller send en SMS til 99616707.

«HJELP OSS Å HJELPE» PÅ GRESSVIK

Hjelp oss å hjelpe
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«JULEHEFTER FRA FØR I TIA´»

Juleheftene er utlånt av Pål Olsen Møklegård. Tusen takk!
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50-ÅRS KONFIRMANTER ONSØY

Den 29. september markerte disse konfirmant-jubilantene at det var 50 år siden de sto til konfirmasjon i Onsøy kirke. Dagen ble 
markert med gospelgudstjeneste i Onsøy kirke og middag på Skontorp bedehus.

ETTERLYSNING
For at vi fortsatt skal kunne levere ut Onsøy og Gressvik Menighetsblad til alle 
husstander i Onsøy, er vi avhengig av frivillige og penger. Vi har i dag mange 
frivillige som deler ut bladet og mange faste givere, og det er vi takknemlige 
for. De siste årene har bladet drevet med underskudd, og flere trofaste 
bladbærere har gitt seg. Vi trenger derfor flere givere og bladbærere.

Bladbærer:
Har du en time til rådighet fire ganger i året, ta kontakt med en av oss i 
redaksjonen (se side 2).

Økonomi:
Ønsker du å støtte bladet, kan du benytte deg av vedlagte giro eller 
betale inn et beløp på Kontonummer 7877 08 77821 eller sende Vipps til 
menighetsbladet #528745.

Vi trenger også flere annonsører. Ønsker din bedrift å støtte bladet, ta kontakt 
med en i redaksjonen.
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STEDSNAVN I ONSØY

Lars Ole Klavestad, landskaps- 
arkitekt og rådgiver hos Fylkes- 
konservatoren, har samlet inn og 
forsket på stedsnavn fra  
Fredrikstad-distriktet og har gitt oss 
tillatelse til å ta utdrag fra boken: 
FRA FREDAGSHØLET TIL  
ISEGRAN -historien om de mest 
forunderlige stedsnavnene i  
Fredrikstad, Hvaler og Råde. Noen 
av innleggene kan være noe forkor-
tet.
Vi kjenner alle navnet og stedet Elin-
gaard, men hva betyr dette navnet på 
denne flotte gården som har vært adels- 
og herregård i århundrer?
Første tanke for de aller fleste er at nav-
net kommer fra jentenavnet Elin, men 

det er det ikke. Mest sannsynlig er det 
imidlertid at opphavet til navnet kom-
mer fra Elingaardskilen som har en vel-
dig karakteristisk form. Kilen er lang, 
i dag ca. 4 km, og med ganske rette og 
parallelle sider hvor fjellet stuper bratt 
ned i vannet. Det norrøne ordet áll en 
stripe eller noe som er langt og smalt. 
Ál er for øvrig en gammel betegnelse på 
belte. Sisteleddet –in kommer fra ordet 
vin som er en gammel betegnelse på 
naturlig eng og beite, noe det er mye av, 
spesielt innerst i kilen. Setter vi dette 
sammen, blir det i dagens språkdrakt 
dermed Elin, og med tillegget gård, har 
vi dagens fulle navn Elingaard.
Ingen steder i Onsøy har gjennom his-
torien hatt så stor betydning for hele 

Norge, og har vært et sted hvor det har 
vært samlet så mye makt, som nettopp 
på Elingaard. Her har adelsslekter som 
Huitfeldt, Bjelke, Gyldenhorn og flere 
eid og styrt store jordeiendommer langt 
ut over dagens eiendomsgrenser. Jens 
Bjelke regjerte på Elingaard fra 1610 
til 1633, og han var fra 1614 Norsk 
Rikskanser, dvs. den Danske Kongens 
stedfortreder i Norge.  Dagens eier er 
Fredrikstad kommune (overtok som 
eier fra Onsøy kommune, som kjøpte 
gården i 1975). I dag er de historiske 
bygningene en del av Østfoldmuseene, 
og gårdsanlegget forpaktes ut og drives 
av Jo Poppe.
Elingaard er fortsatt et samlingspunkt 
i Onsøy, og her er det mange aktivite-
ter i regi av Museet, Onsøy Historielag 
har sine møter her, og det er bl.a. Byg-
dedag her hver sommer.
Hovedbygningen slik vi ser den i dag, 
ble reist etter en stor brann i 1746. 
Vollgravene som omkranser hele park- 
anlegget, er mest å betrakte som en  
kulisse og ikke som et festningsverk. 
En slik vollgrav er unik i norsk sam-
menheng og ble fredet i 1923, sammen 
med hovedhuset.
Benytt anledningen til å besøke Elin-
gaard ved et av de mange arrangemen-
ter, bli med på guiding eller vandre 
rundt på egen hånd. Det er også mer-
kede stier rundt i området hvor det un-
derveis er litt informasjon om hva som 
sees.

Foto: Tom O. Olsen

Elingaard

 
Annonsen under ønskes i deres menighetsblad fra og med 

høsten 2017. Hva vil det koste pr.år? Hvor mange nummer gis 
ut? 

 
Mvh 

 
HAUGETUN CATERING A/S 

 
Finn-Oscar Holøs 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50  E-post: catering@haugetun.no 

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 
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SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt:
Svein Syversen 913 93 853
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Delhi er en by fylt av lyder, lukter og 
farger. Man møter fort på dem som 
ikke eier noe annet enn det de står og 
går i. Onsøy og Gressvik menigheter 
har gjennom mange år vært med å 
drive et senter for noen av disse bar-
na. Dette betyr virkelig en forskjell for 
disse barna og familiene deres. Ungene 
får omsorg, kjærlighet, mat, rene klær, 
lærer å  lese og skrive og ikke minst bli 
kjent med Jesus. Navnet sier det meste:  
Treasure House, her er ungene skat-
ter. Det kommer daglig mellom 20-35 
barn, og dette blir et fristed. Vanligvis 
må disse barna ut og tigge eller pluk-
ke plast som de får noen øre for, men 
med et godt samarbeid med foreldrene 

får de lov å være noen timer hver dag 
på Treasure House. Det kommer mest 
gutter, jentene har ansvar hjemme for 
matlaging og pass av småsøsken. En 
vanlig dag på Treasure House starter 
med at ungene kommer fra kl ni- ti. 
De går gjerne rett i dusjen (dvs en bøtte 
med vann som de heller over seg) og får 
på seg rene klær. Har de sår, så blir de 
stelt. Det trengs ofte, det er mange som 
har betente sår og har blitt bitt av rotter 
i løpet av natta. Så er det samling og 
en kopp chai og noe å bite i. Deretter 
er det undervisning og lek, før de får et 
varmt måltid. Noen av ungene har bare 
behov for å sove litt. De bor under en 
bro eller ute på gata, og det er ikke all-

tid enkelt å få sovet om natta. Ungene 
er på Treasure House frem til kl tre, før 
de går hjem igjen.
Det siste året har prosjektet blitt ut-
videt, vi leier en leilighet til. Kings 
Treasure er et nytt tilbud til de eldste 
barna/ ungdommene. Her har de pluk-
ket ut noen av barna som har blitt for 
gamle til Treasure House. Det er fire 
ungdommer som får være her. De har 
fått et totalt nytt liv, de bor inne nå. To 
jenter på Kings Treasure, og to gutter 
på Treasure House. Roshni, Jyoti, Raj 
og Anikhet har fått lov av foreldrene 
å flytte inn. Dette er virkelig stort, de 
har tro på at dette vil gjøre fremtiden 
deres totalt annerledes. De er ca 13-14 

Treasure House New Delhi    India

MISJONSPROSJEKTET I INDIA
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MISJONSPROSJEKTET I INDIA

Treasure House New Delhi    India
år gamle, ingen vet helt. Jentene skul-
le ha blitt giftet bort nå, så dette er en 
stor omveltning for dem også. Det var 
ikke bare enkelt å skulle bo inne i en 
leilighet når du har sovet på bakken 
hele ditt liv. Overgangen var voldsom. 
De stortrives nå, og engelsken blir bed-
re for hver dag. I tillegg til skole har de 
også undervisning i å sy, lage kort og 
huslige plikter. Drømmen er å gi dem 
en utdannelse slik at de kan få seg jobb. 
Håpet om en ny fremtid har blitt mye 
større etter at disse ungdommene har 
flyttet inn. Det gir dem muligheter og 
erfaringer som de aldri hadde fått ved 
å bo ute.
Det er ikke lett å forestille seg hverda-

gen til disse barna for oss i Norge. Et 
par av guttene lå bare og sov på mat-
tene en morgen vi var på besøk. Jeg 
spurte hvorfor de ikke gikk i dusjen 
som de andre. «De er ruset», var svaret. 
Den minste gutten vil jeg tippe var 5 
år. Hele familien ruser seg, de minste 
sniffer. De er så utsatt. En av staben 
på Treasure House går stadig runder i 
nabolaget på kveldene for å se om han 
kan se guttene, de bor på gata et par 
kvartaler unna. Staben på Treasure 
House med Victoria og James i ledelsen 
gjør en fantastisk innsats. De har ikke 
mye å rutte med selv, men hjerter av 
gull. Nå til jul skal det ordnes i stand 
en fest inne på Treasure House for både 

barn og foreldre. Da er det lang kø i 
dusjen, ikke hver dag foreldrene har 
den muligheten. De får mat og gaver, 
julens budskap deles både i praksis og 
ord. Hver krone som har blitt gitt fra 
menighetene her betyr en stor forskjell 
der nede. Det er stor takknemlighet til 
Onsøy og Gressvik som er med og gjør 
dette prosjektet mulig.

Hele Treasure House-gjengen hilser og 
takker for fantastisk støtte og ønsker 
alle en god jul og et godt nytt år.

Tekst: Anita Fjeldly Brevik
Foto: Martin Fjeldly Lande
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JULEFORTELLING

Av Marjatta Kurenniemi

Der kom det en som slepte seg frem 
langs veien. Det småregnet, og han 
frøs. En kjøttmeis satt med oppblåste 
fjær på en bjørkekvist. «Hvem er du 
som sleper deg frem?» spurte den.

«Jeg er den gamle julesangen», svar-
te vandringsmannen. «Alle har glemt 
meg. Syng meg du, vesle kjøttmeis!» 
«Jeg da! Nå er jeg hes i stemmen. Og 
julesanger bryr jeg meg ikke om, det er 
vårviser jeg liker.»

Og kjøttmeisen fløy sin vei. Den gamle 
julesangen gikk trøtt videre. Da møtte 
den en rik forretningsmann. «Jeg er en 
gammel julesang. Du kunne meg godt 
da du var liten. Syng meg!» «Selv om 
jeg har kunnet deg en gang, så gjør jeg 
det ikke lenger. Klangen fra kasseappa-
ratet er den vakreste sangen jeg vet om. 
Gå din vei, jeg har ikke tid til prat, jeg 
må tenke på julesalget!»

Og den rike forretningsmannen gikk 
sin vei. Sangen fortsatte videre. Det 
blåste kaldt gjennom de tynne klærne. 
Så møtte den en travel frue. «Hva er du 
for en somlepave?» sa fruen, hun kunne 
ikke fordra at ikke alle hadde det tra-
velt.

«Jeg er en gammel julesang. Moren 
din pleide å synge meg, du husker meg 
nok. Syng meg!»

Akkurat om jeg har tid til å synge jule-
sanger nå, like før jul. Jeg må ha stor-
rengjøring og salte juleskinke og bake 
julekaker og lute fisk og stryke jule- 
duker og rulle og polere og skure og 
tørke støv og ...»

Mer hørte ikke den gamle julesangen, 
for den travle fruen var alt langt vekk. 
Regnet holdt opp, det frøs på bakken, 
og kulden tok til å bite, men ennå van-
dret den gamle julesangen rundt og 
lette etter noen som ville synge den. 
Da møtte den en berømt dikter. Den 
gamle julesangen ble glad.

«Jeg er en gammel julesang,» sa den til 
dikteren. «Du husker meg sikkert. Vil 
du synge meg?» Dikteren stanset. «Jaså, 
en gammel julesang? Men som du ser 
ut! Du er jo full av rim! Og av rytme! 
Som om jeg vil synge noe slikt! Jeg er 
en berømt dikter, helt moderne. Sånn 
synger jeg: - I ensomhet, trass i jeg ikke 
vet om du er, en grønngul frost, store 
større størst…»

Den berømte dikterens stemme for-
svant i det fjerne, for den gamle jule-
sangen løp sin vei så fort den kunne. 
Bedrøvet satte den seg på trappen til en 
liten stue.

«Jeg kommer vel til å dø. Ingen husker 
meg eller vil synge meg» Da kom en 
gammel kone på stien. Hun gikk og 
leide et lite barn.

«Se der, mormor, det sitter noen på 
trappen vår,» sa barnet. Mormor så 
med de gamle, slitte øynene, og selv om 
hun var nesten blind, kjente hun igjen 
dengamle julesangen.

«Du er den gamle julesangen,» ropte 
hun. «Det var mormor som lærte meg 
den, og hun hadde lært den av sin mor-
mor, så gammel er den!» «Syng meg,» 
ba sangen lavt. Den orket ikke mer.

«Men kom inn, kom inn,» sa kona og 
sangen gikk inn i den fattige, varme 
stua.

Og kona tok til å synge med svak  og 
sprukken stemme, og den lyse bar-
nestemmen falt inn. Og den gamle 
julesangen var ikke lenger en grå og fil-
lete stakkar, men klar og strålende med 
kappe som skinte i glansen fra stjerner 
og lys.

Og det var som om taket løftet seg på 
den vesle stua, og sangen bredte seg ut, 
og tonene spredte seg over den mørke 
og triste jorden. Og enhver som hørte 
den, glemte travelhet og bekymringer 
og tok til å synge med. Sin barndoms 
gamle julesang.

Den gamle julesangen
FRILUFTSGUDSTJENESTE PÅ RISHOLMEN

Det er nok mange som har hørt om 
Risholmen, øya som ligger nordvest for 
Hankø. Kjører du forbi i båt, ser det ut 
som en typisk skjærgårdsøy, som er ca. 
300 da stor. Småbåtfolket som legger 
til ved øya, kan nyte mer enn svaberg 
og strender. Innenfor strandsonen er 
det nemlig et frodig planteliv. Det er 
fire plantefelt med flotte blomster og 
eksotiske trær. Mellom plantefelta eller  
hagene er det stier du kan føl-
ge også med barnevogn eller rulle-
stol. I alle hagene er det store og små  
rhododendronplanter som åpenbarer 
seg for deg. 

Er du heldig og kommer dit i  
blomstringstida, får du en fantastisk 
opplevelse, som er ubeskrivelig. Blom-
stringen er som regel på sitt beste i  
slutten av mai og begynnelsen av juni.

Astrupfamilien eier øya. Og det var 
Heddy Astrup som på 1950-tal-
let begynte med innplantingen av  

rhododendron i samarbeid med Ås, 
Norges Landbrukshøyskole i den første 
tiden.  Det startet med noen få planter, 
men nå er det sikkert tusen av dem.

På dette herlige stedet arrangerer 
Onsøy og Gressvik menighet frilufts-
gudstjeneste på Kr. Himmelfartsdag, 
30. mai. DU er hjertelig velkommen.

Hvordan komme dit når jeg ikke har 
båt, tenker du kanskje. Da kan du møte 
opp i Storesandvik og bli fraktet i båt 
over sundet. Etter gudstjenesten er 
det grilling. Ta med grillmat og drik-
ke. Tur på øya kan du ta før eller etter 
gudstjenesten. Du tar vel turen dit den 
dagen? Velkommen.

Friluftsgudstjeneste på 
Risholmen

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.
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JULEFORTELLING

Å, du hellige, å, du salig ...

Å du heilage, nådeberande julefest 
med Guds fred på ny!
Dagen er runnen
Sigeren vunnet!
Gled deg, å gled deg, du kristenlyd!

Å du heilage, nådeberande 
julefest med Guds fred på ny!                                                                                    
Krist kom med ære
vår skal han vere!
Gled deg, å gled deg, du kristenlyd!

Å du heilage, nådeberande julefest 
med Guds fred på ny!
Kristus er frelsar
han vil vi helsa!
Gled deg, å gled deg, du kristenlyd!

Slik lyder salmen i dag, den står på nr. 
42 i salmeboka.
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ANNONSER

Årets konfirmantleir gikk av stabelen 
13.-15. september på Stenbekk leirsted. 
70 konfirmanter fra Gressvik deltok fra 
fredag til lørdag, og 51 konfirmanter 
fra Onsøy var med fra lørdag til søn-
dag. I år var 13 flotte ungdomsledere 
med og skapte tidenes konfirmantleir 
sammen med 4 ansatte. Nyansatt med 
hovedansvar for konfirmanter, Kåre 
Edvard Thunæs-Marthinsen, var med 

for første gang. Årets ledere var med på 
å planlegge og skape en litt ny «fresh» 
leir. Nytt av året var boblefotball og 
andre uteleker, tema miljø, gruppe-
samtaler, undervisning i tema sex med 
anonyme spørsmål på Snap og papir, 
litt mer fritid, underholdningskveld 
med pinguinkonferansier og heftige 
leker, fine sangsamlinger og mulighet 
for døgning. I tillegg var det kjente 

poster som lek og teambuilding, fin 
kveldssamling og gode måltider, som 
har vært tradisjon på konfirmantleir i 
mange år. 
Det ble en svært vellykket leir. Vi job-
ber for at konfirmanter i årene som 
kommer skal få oppleve en hel helg og 
ikke bare ett døgn hver. 

Konfirmantleir
BARN OG UNGE I MENIGHETEN

Boblefotball var en ny populær aktivitet på leiren.

Lederne hadde det også gøy. Prest Lisa fikk et egg i 
panna av Kristoffer Holt Iversen, og noen planla en 
«søt hevn» med litt mer ingredienser enn bare egg.

Teambuildingsløypa var utfordrende, 
spennende og handlet om samarbeid. På 
tillitsfallet tok gruppa imot en som falt 
bakover. 

Tonje Svangren og Dennis Karlsen 
tok oss med på både stemningsfull 
sang og sanger med fart.

Stort engasjement i gruppene rundt miljøspørsmål.
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BARN OG UNGE I MENIGHETEN

Søndag 20. oktober var det yrende liv 
på gudstjenesten i Onsøy kirke. Da var 
det «God gammeldags høsttakkefest». 
På forhånd var ungdomsleder Stine 
Olsen, kantor Trine Ek og menig-
hetsarbeider Frøydis Romarheim på 
besøk på Etter Skoletid på Skontorp. 
Hovedoppgaven for barna var å lage 
takketre til gudstjenesten og tegne og 
skrive takketing å henge på treet. Treet 
ble pyntet med fargerike håndavtrykk 
som blader. Barna fylte opp treet med 
kreative takketegninger og takke-

bønner. Etterpå lærte Trine oss noen 
av sangene som skulle brukes i guds-
tjenesten.
På søndagen ble treet hengt opp i 
Onsøy kirke. Onsøy bondelag kom og 
pyntet så fint i kirken med gresskar, 
frukt, grønnsaker og blader. Det var 
to dåpsfamilier med mange barn den-
ne dagen, og i tillegg kom det en flott 
gjeng med 4-åringer som fikk utdelt 
Min kirkebok.  En gruppe forsangere 
og Trine med band ledet oss i å synge 

alle de flotte høsttakkesangene. Lisa 
prest fikk barna med på Skapelsesfor-
tellingen på flanellograf, og både store 
og små barn syns det var stas å sette opp 
sol, måne, planter, dyr og ikke minst 
mennesker. Under bønnevandringen 
kunne alle som ville få henge opp en 
takketing på treet, tenne lys, få påmin-
nelse om dåpen eller velsignelse med 
klistrehjerter. Etter gudstjenesten var 
det oppskåret frukt og grønt fra Onsøy 
Bondelag til kirkekaffe.

Fargerikt takketre med barnas takkebønner.

 Stort engasjement fra store og små barn som ville hjelpe til å 
skape verden på flanellograf.

+47 9600 3333 • www.takrenneservice.no • post@takrenneservice.no

«Vi utfører rens av takrenner, tetting av lekkasjer og enkle reparasjoner»

Høsttakkegudstjeneste
i Onsøy kirke
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ANNONSER

Onsøy menighetsråd 2019 - 2023

Gressvik menighetsråd 2019 - 2023

NYE MENIGHETSRÅD

Leder
Svein Andersen

Leder Hilde 
Aarthun Hasselgård

Ingebjørg Lind 
Moum

Nestleder
Tom Olsen

Anne Kristine Tvete

Tone H. Olsen

Jostein Ulseth

Karoline Røstad 
Karlsen

Toril Johansen

Trond E. Gunnesen

Helg S. Harper

Nils Petter Krogh

Nestleder
Arnt Gunnar Brevik

Beate Pettersen

Renate Gjerløw Larsen

Nils Edvard Bossum

Ole Thorolf Forsetlund

Heidi Kaspersen
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RØDE KORS

Høstens årvisse loppemarked på Røde 
Kors-huset fant sted lørdag 28. og søn-
dag 29. september. Til tross for et be-
drøvelig vær med mye regn vrimlet det 
av besøkende.
Mange sto i kø før dørene åpnet kl. 10 
lørdag morgen. Tilgangen av lopper var 
svært god, og det resulterte da også i et 
meget godt salg med kjært tilkomne 
inntekter for foreningen.
Medlemmene legger ned en kjempe-
innsats i forbindelse med de to lop-
pemarkedene foreningen arrangerer 
hvert år, og både disse samt kjøperne 
og de som gir lopper fortjener en stor 
takk! Bildet viser aktive medlemmer i 
full gang med tilriggingen i forkant av 
markedsdagene. I helgen tre uker etter 
loppemarkedet var det duket for gara-
sjesalg av møbler.  En dag mellom disse 

aktivitetene fikk foreningen en opple-
velse vi gjerne kunne vært foruten. Et 
av teltene som inneholdt møbler ble 
tatt av et voldsomt stormkast som kom 
som lyn fra klar himmel. Teltet blåste 
regelrett mange meter av sted og ble to-
talt ødelagt. Heldigvis ble skadene på 
møblene minimale.

Flere aktive medlemmer ønskes
Foreningen har mange gjøremål, og 
medlemmene gjør en formidabel jobb. 
Imidlertid blir alle eldre etter hvert, og 
vi ser gjerne at nye medlemmer som vil 
gjøre en innsats for en god sak kommer 
til. Spesielt gjelder det Transportgruppa 
som består av mannlige pensjonister. 
Ring 69325920 eller kom på møtene 
som holdes første torsdag i hver måned.
Transportgruppas møter er kl. 10.30 på 

formiddagen, og Besøkstjenesten star-
ter sine møter kl. 19.00.

Grasrotandelen
Vi minner om at man kan gi grasrotan-
delen av det man spiller for i Norsk 
Tipping til Gressvik Røde Kors. Dette 
vil være et kjærkomment tilskudd til 
virksomheten vår.

Juletilstelninger
Julemiddag for enslige hjemmeboende 
søndag 8. desember kl. 14.00.
Juletrefest for eldre og enslige onsdag 8. 
januar kl. 18.00.
Påmeldingsfrister henholdsvis 28. 
november og 27. desember i telefon 
69325920.

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

TRIMHYTTA - SPRINKLET
Hytta på Sprinklet er åpen

hver søndag fra kl 10.00 - 15.00.

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

Vellykket loppemarked
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Julequiz
Lett blanding
1.	 Når og hvor oppsto bruken av advent-

skrans?
2. 	 Hva betyr ordet advent?
3. 	 «Å brenne sitt lys i begge ender», hvem 

sier vi dette om?
4. 	 Eplepynt som vi henger på juletreet, 

hva skal det minne oss om?
5. 	 Til jul tenner vi ekstra mye lys, hva skal 

det egentlig minne oss om?
6. 	 Fra tidlig middelalder har det i forbin-

delse med julefeiringen vært et lovfestet 
påbud om julefred. Hva innebar det 
egentlig?

7.	 Hva må man ha mest av i tillegg til til melis og 
eggehvite for å lage marsipan?

8. 	 Hvem har skrevet julesangen, «Det lyser i stille 
grender»?

9. 	 Hvem er det som gjerne vil ha grøten til nissen, 
ifølge julesangen?

10. 	 I hvilken norsk julefilm møter vi prinsesse 
Gulltopp?

11.	 I hvilken julefilm fra 1990 ble Kevin Mc Cal-
lister etterlatt mens resten av familien dro på 
ferie?

12. 	 Hva heter hesten i sangen «Bjelleklang»?
13. 	 Hvilken farge er det på bærene som er på mis-

teltein?
14. 	 Hva er det franske navnet på julenissen?
15. 	 Hva er «God jul» på spansk?
16. 	 Hvorfor er julelys hvite og/eller rød i 

farge?
17. 	 Hvilken sang kommer denne strofen fra, 

»Engler daler ned i skjul»?
18.	 Hva er kakelina?
19. 	 Hvilket kornslag er som regel et julenek 

laget av?
20. 	 Hvis et barn har vært slemt i løpet av 

året, vil det få noe annet enn gotteri i 
julesokken, hva  da?

SVAR: 1. Tyskland i 1830 årene. 2. Herren komme. 3. Om de som aldri hviler. 4. Eplene i paradisets hage.  
5. Lyset skal minne oss om Jesus som verdens frelser. 6. Det var ikke lov å saksøke noen i julehelgen og de som var 
fredløse fikk gå i fred. 7. Mandler. 8. Jakob Sande. 9. Rottene. 10. Reisen til julestjernen. 11. Alene hjemme. 12. 
Blakken. 13. Hvit. 14. Pere Noèl. 15. Feliz Navidad. 16. Det hvite symboliserer jesu renhet mens det røde symbo-
liserer blodet Jesus ofret for oss. 17. Glade jul. 18. Mildværsperiode rett før jul. 19. Havre. 20. Kull. 21. Gustava 
Kielland. 22. Tore W. Aas. 23. Englene daler ned i hemmelighet, så vi ikke ser dem. 24. I Hedmark(der Prøysen 
bodde), betyr kute å løpe. 25. At Jesus ble født.

21. 	 Hvem har skrevet julesangen, «O, jul med 
din glede»?

22. 	 Hvem har skrevet «En stjerne skinner i natt»?
23. 	 Hva betyr det at «Engler daler ned i skjul»?
24. 	 «Og gjetergutta der omkring, dom kute tel og 

frå ...» Hva betyr kute?
25. 	 Hva er det viktigste med det å feire jul?
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SIDE

Fargelegg!
Jesus ble født i en stall i Betlehem.

Tegninger: Francesca De Luca

– Kan jeg få hund til jul, pappa?
– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

– Hvorfor sitter du i fengsel?
– Jeg startet julehandelen litt for tidlig.

– Man kommer vel ikke i fengsel for det?  
– Hvis man starter før butikkene 

åpner, så …

Vitser

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør 

motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom. 

1 
2019

27. januar

Den krokbøyde 

kvinnen

Supersetning

2. Timoteus 1,7

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

2 
2019

3. februar

Frisk på 

  hviledagen

Supersetning
Salme 102,3

Søk først Guds rike og hans 
rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

4 
20193. mars

Jona i Ninive

Supersetning
Matteus 6,33

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

3 
2019

24. februar

Jona 
og den store fisken

Supersetning
Salme 102,3

Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

du er glad i!
Disse oppgavene 
er hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

Finn fem feil! En engel viste seg for Josef i 
en drøm. Den fortalte Josef at barnet i magen til 
Maria var Guds sønn.

Finner du 
veien fra 
trestammen 
og helt opp 
til stjernen 
i toppen av 
juletreet?

Finn veien til stjernen!
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JULEKONSERTENE I GRESSVIK OG ONSØY

Kirkene våre er i adventstiden stadig i 
bruk til konsert- og kulturformål. Kir-
kerommet har en flott akustikk, og det 
er derfor kor og korps ønsker å benyt-
te kirken til konserter. Dessuten er det 
plass til mange tilhørere, og den roen 
og gode atmosfæren som kirkerommet 
har å by på, er godt for sjel og sinn i en 
travel førjulstid.

Onsøy kirke har mange slike tilstel-
ninger i desember. Først ute er Vestbyg-
da Blandakor. Første søndag i advent, 
altså 1. desember, holder de sin tradi-
sjonelle julekonsert. Dette året er det 
jubileum. Koret er 30 år, og det er en 
sprek 30-åring som vil fylle kirkerom-
met med glade toner.
2.søndag i advent, 8. desember, er det 
Onsøy kirkes eget gospelkor som står 
for programmet. Tradisjonell julemu-
sikk synges, og som vanlig kommer 
Lucia-jentene fra Vestbygda ungdoms-

skole på besøk og fremfører sin del av 
programmet.
«Onsøyjentene», en sanggruppe med 
vår kantor, Trine EK, som deltaker, 
vil også ha sin førjulskonsert i kirken. 
Denne holdes fredag 13. desember.
3.søndag i advent, 15. desember, er det 
Onsö Musikforening sin tur til å innta 
kirkerommet. Også i år blir det variert 
musikk fra korpsets side, og dette året 
er Niklas Arnesen sangsolist.
Vi låner også ut kirken til Gaustadgren-
da barnehage på mandag 16. desember. 
De vil fremføre sitt julespill den dagen.
Tradisjonen tro skal også Renate og 
Morten Gjerløw Larsen ha sin jule-
konsert i Onsøy kirke. Deres konsert 
skal være torsdag 19. desember. Ofte er 
det stor pågang etter billetter til denne 
konserten, og det er fint at vi nå kan ta 
imot flere tilhørere enn tidligere. Den 
utvidede handikap-døra gjør at vi nå 

kan ta imot opp til 474 personer - altså 
en økning på 100 personer.

Gressvik kirke har i mange år hatt 
en tradisjon at kor og korps på Gressvik 
har felles julekonsert i desember. Det 
blir det også i år. Søndag 15. desember 
vil Sangkoret Harmoni, Mannsko-
ret Skiold, Musikkforeningen Viken 
og Gressvik kirkekor gjennomføre sin 
julekonsert.
Vi låner også ut kirken til Trondalen 
barnehage på fredag 13. desember. De 
vil fremføre sitt julespill den dagen.

I tillegg til alle disse konsertene, gjen-
nomføres gudstjenester i begge kirkene 
på flere søndager og i jula – også der 
med mye sang og musikk. 

Sang og musikk i kirkene 
våre ved juletider
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Samlingene starter kl 11.30

Lerkeveien
Mandag 6. januar: Andakt
Torsdag 13. februar: Gudstjeneste med nattverd

Slevik
Onsdag 15. januar: Andakt
Mandag 10. februar: Andakt

Manstad
Tirsdag 14. januar: Andakt 
Tirsdag 11. februar: Andakt 

Kontakt gjerne diakon Inge Ekvik på tlf. 69 95 98 
47 på forhånd i fall det er skjedd endringer siden 
halvårsprogrammet første gang ble skrevet.

VELKOMMEN!

Grøtfest på Kjærre 
misjonhus
Fredag, 13. desember kl 18.00. 
Andakt av Ole Jørgen Sletner. 
Servering av grøt. Utlodning. 
Alle hjertelig velkommen!

Julekonsert i Onsøy 
kirke
8. desember kl 17.00. Onsøy 
kirkes gospelkor og Lucia fra 
Vestbygda ungdomsskole. Fri 
entré, kollekt. Velkommen!

Juletrefest på 
Gressvik 
menighetssenter
Etter gudstjenesten 
søndag 5. januar. Arrangør: 
Misjonsforeningen Thailands 
Håp. Kaker, kaffe, gang rundt 
juletreet. Overraskelse til 
barna.

Julekonsert
Onsøy kirke torsdag 19. 
desember kl 18.30
«JuleKonserten» med 
Cathrine Iversen, Renate 
Gjerløw Larsen, Morten 
Gjerløw Larsen og Alexander 
Hermansen, akkompagnert 
av Trond Gilberg på 
tangenter.
Billetter på Fredrikstad kino.

Solbukta
Fra 27. november - 20. 
desember 2019 inviterer igjen 
Morten & Renate Gjerløw 
Larsen og bandet til Juleshow 
med: “Jul i bukta 3”! 

PRIS: kr 575,- pr pers! Inkl 
show, julebuffet, kaffe og 
dessert!
Mer informasjon på www.
solbukta.no

Julekonsert i 
Gressvik kirke
15. desember kl 17.00
Gressvik kirkekor, Harmoni, 
Skiold og Viken.
Fri entré, kollekt. Velkommen!

Julefest på Skontorp 
bedehus
28. desember (4. juledag) kl 
12.00. Andakt av Nils Larsen.
Opplesning. Utlodning.
Servering av god mat.
Alle hjertelig velkommen!

Vestbygda blandakor
Julekonsert i Onsøy kirke 
søndag 1. desember kl 17.00. 
Billetter. Velkommen!

Konsert med 
Onsøyjentene
Onsøy kirke fredag 13. 
desember kl 19.00. Billetter.

Våre Hjem julebord
Fredag 6. desember kl 19.00, 
på Gressvik menighetssenter
Påmelding til Jon Sigurd 
Hjørnerød, tlf 917 24 177.
Møtedatoer for våren 2020: 
31. januar, 28. februar, 21. 
mars (teatertur) og 19. april 
(tur)

Julekonsert 
med Onsö 
musikkforening
Onsøy kirke, Søndag 15. 
desember, kl 18.00
Solist: Niklas Arnesen
Dirigent: Ole Henrik Mohn 
Pettersen
Billetter kjøpes hos
Lill Mæhlum tlf.: 913 09 717, 
eller
Jan Morten Grande tlf.: 905 
12 162.

Andakt på Lerkeveien, Slevik og Manstad omsorgssentre
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ANNONSER

Kirken trenger gode 
ledere – hvem vil du 
gi din stemme til?
Du er med på å bestemme hvem som skal sitte i     
bispedømmerådet og Kirkemøtet, Den norske kirkens «storting»       
i perioden 2019 – 2023. 

Her er et utvalg av alle kandidatene som stiller til valg til nytt bispedømmeråd; både leke 
kandidater og prestekandidater.

På de neste sidene vil du få en kort presentasjon av alle kandidatene som stiller til valg.         
Lenker til mer utdypende informasjon finner du på kirken.no/borg eller på www.kirkevalget.no. 
Hva kandidatene og listene mener om ulike saker, presenterer de selv på egne nettsider.

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå

Vi takker alle våre annonsører
for deres trofaste støtte!

ANNONSER

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no
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Ønsker du å gi en gave til
Onsøy og Gressvik
menighetsblad?

Vi har fått VIPPS! # 528745
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SLEKTERS GANG

Døpte
GRESSVIK
Mathias Emilian Larsen Kure
Elias Nikolaus Næss Niklasson
Alexandra Polsrød Espesti
Aksel Engebretsen
Olav Dahle
Josefine Hay Bodahl
Helene Therese Gondrosen
Nicolay Berg-Larsen (døpt i Ullerøy) 
Magnus Aleksander Arnesen (døpt i Kråkerøy) 
Ariel Karlsen (døpt i Gamle Glemmen)

ONSØY
Josefine Nordberg Nicolaysen
Hedda Sofie Valentinsen
Trym Vårli Wehmer
Trym Levi Hammer-Ågesen
Mathilde Frølandshagen Matsson
Kevin Hauge
Wilma Oline Jaworski
Leah Eline Aasheim
Victor Øvestad
Caspian Møllerhagen Andersen
Mia Elise Iversen
Frida Bøhn Jensen (døpt i Kongsberg)

Døde

GRESSVIK
Roar Bjarne Pettersen
Tordis Helene Halvorsen
Olav Birger Kaugerud
Ruth Helene Andersen
Kim Daniel Torgersen
Knut Martinsen
Loyd Henry Jørgensen
Hege Laasby
Øivind Josefsen

ONSØY 
Reidun Irene Ytterstad
Willy Oddvar Olsen
Alfred William Ek
Thorbjørn Bye
Kim Min Hansen
Anna Elise Stene
Ingrid Marie Slettevold

Viede
GRESSVIK		
21. september: Hanne Ingeborg Berg og  
Erik Skaalerud

Vi ønsker alle en fredfull julehøytid og
et godt nytt år! Redaksjonen sender en 

stor takk til alle som har bidratt i 
løpet av året. En spesiell takk til 

dere som bringer bladet ut til leserne!
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Menighetskalenderen
Søndag 1. desember, 1. søndag i adventstiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjeneste med 
			   nattverd. Lys Våken. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. Holm Johansen.

Søndag 8. desember, 2. søndag i adventstiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Felles gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 17.00	 Julekonsert med Onsøy kirkes 
			   gospelkor og Lucia fra Vestbygda 
			   ungdomsskole.

Søndag 15. desember, 3. søndag i adventstiden. 
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Felles gudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. Winlund.
Gressvik kirke	 kl 17.00	 Julekonsert med Kirkekoret, Viken, 
			   Skiold og Harmoni. 
			   Andakt ved Ertzeid.

Søndag 22. desember, 4. søndag i adventstiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Felles gudstjeneste med 
			   ni lesninger og sanger. Winlund. 
			   Kirkekoret deltar.

24. desember, julaften
Gressvik kirke	 kl 13.45	 Barnas julegudstjeneste. Ertzeid. 
			   Rød Barnegospel deltar.
	 kl 15.00	 Julaftensgudstjeneste. Ertzeid.
	 kl 16.15	 Julaftensgudstjeneste. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 14.00	 Julaftensgudstjeneste. Winlund.
	 kl 16.00	 Julaftensgudstjeneste. Winlund.

25. desember, juledag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. Ertzeid. Kirkekoret 
			   deltar.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Høytidsgudstjeneste med dåp og 
			   nattverd. Winlund. 

26. desember, 2. juledag/Stefanusdag
Gressvik sykehjem	 kl 11.00	 Fellesgudstjeneste med nattverd. 
			   Ertzeid.

31. desember, nyttårsaften
Onsøy kirke	 kl 16.00	 Med ord og toner mot et nytt år. 
			   Holm Johansen.

Søndag 5. januar, Kristi åpenbaringsdag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjeneste. Ertzeid. Rød 
			   Barnegospel deltar.
Onsøy kirke	 kl 18.30	 Kveldsgudstjeneste. Holm 
			   Johansen. Kirkekafé fra kl 18.00

Søndag 12. januar, 2. søndag i åpenbarningstiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gospelgudstjeneste. Holm 
			   Johansen.

Søndag 19. januar, 3. søndag i åpenbaringstiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Winlund.

Søndag 26. januar, 4. søndag i åpenbaringstiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjeneste. 
			   Tårnagentene deltar. Holm 
			   Johansen.

Søndag 2. februar, 5. søndag i åpenbaringstiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Holm Johansen.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Winlund.

Søndag 9. februar, Såmannnssøndag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjeneste med 
			   karneval. Rød Barnegospel deltar. 
			   Winlund.
Onsøy kirke	 kl 11.00 	 Gudstjeneste. Holm Johansen.

Søndag 16. februar, Kristi forklarelsesdag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Ertzeid. 
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gospelgudsjteneste. Winlund.

Søndag 23. februar, Fastelavenssøndag
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Familiegudstjeneste med 
			   karneval. Holm Johansen.

Søndag 1. mars, 1. søndag i fastetiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Winlund.

Søndag 8. mars, 2. søndag i fastetiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Winlund.
Onsøy kirke	 kl 18.30	 Kveldsgudstjeneste. Holm 
			   Johansen. Kirkekafé fra kl 18.00

Søndag 15. mars, 3. søndag i fastetiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Vikar.

Søndag 22. mars, Maria budskapsdag
Gressvik 	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Winlund.
Onsøy	 kl 11.00	 Grønn messe med gospelkoret og 
			   konfirmanter. Holm Johansen.

Søndag 29. mars, 4. søndag i fastetiden
Gressvik kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Ertzeid.
Onsøy kirke	 kl 11.00	 Gudstjeneste. Holm Johansen.

Følg med på www.kirken.no/gressvik og på gudstjenestelista i Fredrikstad blad. 
Endringer kan skje!


